ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH Triệu Sơn, ngày     tháng     năm 2021

V/v triển khai hoạt động Dự án phòng,

chống đuối nước trẻ em năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục

- Đào tạo, Văn hóa - Thông tin, Y tế;

- UBND các xã: Thọ Dân, Thái Hòa, Thị trấn Triệu Sơn,

   Thị trấn Nưa.

Thực hiện Công văn số 1452/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 17/5/2021 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai hoạt động Dự

án phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2021, UBND huyện yêu cầu các phòng:

Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục - Đào tạo, Văn hóa - Thông tin, Y tế

và UBND các xã: Thọ Dân, Thái Hòa, Thị trấn Triệu Sơn, Thị trấn Nưa triển khai,

thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động Dự án phòng,

chống đuối nước trẻ em tại địa phương năm 2021 trên cơ sở nguồn kinh phí được

phân bổ (có dự toán phân bổ kinh phí kèm theo).

2. Để chủ động, linh hoạt trong công tác dạy bơi an toàn cho trẻ em tại các xã

dự án, đề nghị rà soát, đấu mối, lựa chọn các cơ sở có bể bơi đảm bảo đủ các điều

kiện, tiêu chuẩn để tổ chức dạy bơi an toàn cho trẻ em từ 6 đến dưới 15 tuổi trong

năm 2021 (khi tình hình dịch bệnh Covid-19 đã ổn định); các xã thông báo kế hoạch

dạy bơi, lập danh sách trẻ em tham gia học bơi năm 2021 (không lấy danh sách trẻ

em đã tham gia học bơi năm 2019), phân bổ lớp bơi (20 trẻ/lớp), bố trí lịch dạy bơi

phù hợp, lập danh sách giáo viên, hướng dẫn viên, giám sát viên và ban tổ chức tham

gia các lớp dạy bơi an toàn cho trẻ em (theo mẫu gửi kèm).

3. Các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện rà soát các địa điểm có nguy cơ gây đuối

nước đối với trẻ em để cắm biển cảnh báo phòng, chống đuối nước theo quy định

(Dự kiến năm 2021, phân bổ mỗi xã 02 biển cảnh báo theo mẫu của Ban điều phối

dự án PCĐNTE - Sở LĐTBXH).

4. Các phòng, đơn vị có liên quan, các xã, thị trấn dự án tổ chức thực hiện

hiệu quả các hoạt động khác của dự án như: truyền thông tuyên truyền về phòng,

chống đuối nước trên hệ thống phát thanh xã; phối hợp tổ chức các hoạt động

truyền thông tại cộng đồng về phòng, chống đuối nước trẻ em, v.v…

Yêu cầu các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục - Đào tạo,

Văn hóa - Thông tin, Y tế; UBND các xã: Thọ Dân, Thái Hòa, Thị trấn Triệu Sơn,

Thị trấn Nưa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

DANH SACH

CÁC LỚP DẠY BƠI CHO CÁC XÃ DỰ ÁN HUYỆN TRIỆU SƠN NĂM 2021
 (Kèm theo Công văn số:         /UBND-LĐTBXH ngày     tháng     năm 2021

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn)

Số

TT

Đơn vị Số lượng lớp Số trẻ tham gia học bơi Ghi chú

1 Thị trấn Triệu Sơn 7 140

2 Thị trấn Nưa 7 140

3 Xã Thái Hòa 7 140

4 Xã Thọ Dân 7 140

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T09:01:31+0700

		2021-06-14T14:13:08+0700

		2021-06-14T14:13:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:14:51+0700